

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Giovanni Maria Milia

IL PRESIDENTE
f.to Omar Aly Kamel Hassan

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dr. ssa Emanuela Stavole



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 18.07.2018 al 02.08.2018, prot. n. 1364, e contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all'Ufficio competente.

MODOLO, li 18.07.2018

Il Segretario Comunale
f.to Dr. ssa Emanuela Stavole



COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 59 dell'11 Luglio 2018

OGGETTO: Presa d'atto della transazione tra il Comune di Modolo e la società Bosalandia snc di Ferralis e Murtas.

L'anno duemiladiciotto, il giorno 11 del mese di Luglio alle ore 20,00 nella sala delle adunanze del Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN	Presidente	Presente
GIOVANNI MARIA MILIA	Vice Sindaco	Presente
MANUELA CALARESU	Assessore	Assente
MAURO SIAS	Assessore	Presente

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole:

- il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);
- il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni).

COMUNE DI MODOLO
Provincia di Oristano

Pubblicato dal 18.07.18 al 02.08.18

N° 368

Il Messo Comunale

Milia



COMUNE DI MODOLO
PER COPIA CONFORME
ALL'ORIGINALE

Modolo, li 18.07.2018

Manuela P. Pires

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con sentenza n. 821 del 12.11.15, il Tribunale di Oristano ha dichiarato la risoluzione del contratto di locazione concluso tra il Comune di Modolo e la società Bosalandia snc di Ferralis e Murtas, per inadempimento della società conduttrice e ha condannato la società Bosalandia snc a pagare al Comune di Modolo la somma di € 19.534,69 oltre interessi sino al saldo, nonché a rifondere il Comune delle spese di giudizio, liquidate in € 5.108,00 per compensi legali, oltre le spese di CTU pari ad € 2.800,00 oltre IVA e cpa come per legge;
- che è stato notificato l'atto di precetto con conseguente pignoramento mobiliare presso terzi che ha dato esito negativo;

Atteso che il comune di Modolo, tramite suo rappresentante legale, ha titolo per agire nei confronti dei singoli soci, solidalmente ed illimitatamente responsabili ex art. 2291 cc;

Considerato che il Sig. Ferralis Pier Carlo ha manifestato la disponibilità ad estinguere bonariamente la somma dovuta a condizione che il Comune di Modolo accolga una proposta di pagamento per somme dilazionate e rapportate in proporzione alla sua solvibilità;

Preso atto che il Sig. Ferralis propone e si impegna a versare al Comune di Modolo le somme come di seguito indicato:

- € 6.000,00 all'atto della sottoscrizione dell'atto di transazione mediante assegno circolare,
- La restante somma in rate da versare direttamente, tramite bonifico bancario, sul C/C del Comune di Modolo secondo ed in base al prospetto indicato nell'atto transattivo, ivi allegato per far parte integrante e sostanziale del presente atto;

Valutata positivamente la proposta su descritta che è stata sottoscritta dal Sindaco in qualità di rappresentante legale dell'Ente;

Ritenuto necessario, pertanto, prendere atto ed approvare l'atto di transazione stipulato ed approvato dalle parti in data odierna alla presenza e con il supporto dell'Avv. A. G. Pintore, quale avvocato del comune di Modolo;

Acquisito, all'atto della sottoscrizione, l'assegno circolare non trasferibile a favore del Comune di Modolo della somma pari ad € 6.000,00, allegato in copia all'atto transattivo;

Acquisiti preliminarmente sulla presente proposta, i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D.lgs. 267/2000;

Con votazione unanime resa per alzata di mano,

DELIBERA

- Di prendere atto ed approvare l'atto di transazione, ivi allegato, stipulato dalle parti in data odierna alla presenza e con il supporto dell'Avv. A. G. Pintore, quale avvocato del Comune di Modolo;

- Di dare atto dell'avvenuta consegna dell'assegno circolare non trasferibile, intestato al Comune di Modolo, della somma di € 6.000,00, a cui farà seguito il versamento delle ulteriori somme, fino al completo esaurimento del debito maturato nei confronti dell'Ente, in base al piano di rateizzazione contenuto nell'atto transattivo, ivi allegato per far parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

-Di dichiarare, con separata ed identica votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del D.Lgs n° 267/2000.